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Prova 10 Femin., 200m Estilos Infantis
1.11.15 - 16:22 Resultados
Rec Regional Inf B 2:31.96 Susana Patricia Miguel SFUAP 2002
Rec Regional Inf A 2:25.08 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 2010
Rec Regional Absoluto 2:14.94 Maria Carolina Rosa SCP S. António Cavaleiros 2009
Rec Nacional Inf B 2:30.96 Filipa Vilas Ruivo DNMG Alcobaça 2009
Rec Nacional Inf A 2:25.08 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 2010
Rec Nacional Absoluto 2:12.75 Victoria Kaminskaya PIMP Porto 2014
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis A

1. Mariana Marques Mercedes 03 CDOM 2:41.50 429 35.84 1:18.19 2:07.59 2:41.50
2. Filipa Ramos Peixeira 03 SCP 2:44.36 407 34.47 1:14.21 2:05.76 2:44.36
3. Joana Ribeiro Martins 03 SLB 2:45.46 399 34.71 1:16.26 2:08.62 2:45.46
4. Catarina Guimaraes Moreira 03 SAD 2:46.45 392 36.31 1:19.48 2:09.50 2:46.45
5. Daniela Mascarenhas Henriques 03 GESL 2:46.83 389 38.23 1:22.30 2:10.12 2:46.83
6. Ema Jerónimo Conceição 03 AEFDTV 2:50.49 365 39.82 1:23.69 2:13.03 2:50.49
7. Margarida Mota Silva 03 CNMJ 2:50.92 362 38.85 1:21.24 2:11.28 2:50.92
8. Margarida Teixeira Moreira 03 CFB 2:52.40 353 35.74 1:18.15 2:12.63 2:52.40
9. Beatriz Vaz Rebelo 03 GESL 2:53.65 345 38.92 1:22.72 2:14.39 2:53.65

10. Beatriz Quintao Amantes 03 SFUAP 2:54.92 338 38.20 1:22.03 2:15.79 2:54.92
11. Ana Margarida Soares 03 CNS 2:55.68 333 39.29 1:22.82 2:16.06 2:55.68
12. Beatriz Picanço Martins 03 SLB 2:56.46 329 39.07 1:23.64 2:19.36 2:56.46
13. Rafaela Sofia Silva 03 SLB 2:58.97 315 42.02 1:26.80 2:19.55 2:58.97
14. Mariana Bança Ferreira 03 CNS 2:59.99 310 41.73 1:26.95 2:19.09 2:59.99
15. Marta Vainauskaite 03 AHBE 3:02.90 295 38.88 1:24.65 2:20.52 3:02.90
16. Catarina Manita Rapaz 03 GDSE 3:03.31 293 40.68 1:27.96 2:23.87 3:03.31
17. Joana Isabel Pulquerio 03 SFUAP 3:04.06 290 39.89 1:28.03 2:21.55 3:04.06
18. Raquel Pereira Pinto 03 CNS 3:07.51 274 43.67 1:28.15 2:26.03 3:07.51
19. Bruna Simões Inácio 03 GDV 3:08.10 271 44.83 1:32.29 2:26.59 3:08.10
20. Catarina Inês Correia 03 CNS 3:08.75 269 42.53 1:27.27 2:29.70 3:08.75
21. Rafaela Rodrigues Moura 03 EMDS 3:09.88 264 40.86 1:28.92 2:26.46 3:09.88
22. Inês Cristina Duarte 03 CNS 3:10.24 262 43.38 1:33.60 2:26.38 3:10.24
23. Leonor Sequeira Barardo 03 AEFDTV 3:14.82 244 44.56 1:31.88 2:30.04 3:14.82
24. Mariana Valente Fernandes 03 PDEM 3:15.36 242 43.16 1:32.13 2:30.15 3:15.36
25. Laura Morais Marques 03 AEFDTV 3:15.93 240 48.30 1:37.22 2:31.29 3:15.93
26. Marta Dias Damaso 03 PDEM 3:21.39 221 46.09 1:37.37 2:36.37 3:21.39
27. Patrícia Cruz Margarido 03 CNS 3:21.68 220 46.35 1:35.38 2:34.46 3:21.68
28. Beatriz Pedro Ferreira 03 CPCD 3:22.71 217 44.58 1:36.78 2:38.73 3:22.71
29. Ines Sofia Alves 03 CPCD 3:22.86 216 46.99 1:39.13 2:38.42 3:22.86
30. Beatriz Rodrigues Cordeiro 03 JFA 3:28.37 200 48.79 1:40.81 2:40.65 3:28.37
31. Carolina Ferreira Santos 03 GDV 3:44.73 159 53.89 1:51.00 2:52.28 3:44.73

DSQ Tatiana Valentim Oliveira 03 AEFDTV
Não tocou na parede no final do percurso de costas

DSQ Beatriz Marcelino Sequeira 03 CNA
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Marta Sousa Caxaria 03 CNMJ
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Ana Carolina Farinha 03 SAD
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.

DNS Ines Coutinho Filipe 03 CNN

Infantis B

1. Maria Ferreira Moura 04 GESL 2:43.75 412 36.55 1:17.85 2:06.34 2:43.75
2. Leonor Alves Morganho 04 SAD 2:49.03 374 38.77 1:23.21 2:11.22 2:49.03
3. Susana Chanoca Narciso 04 GDSE 2:52.97 349 38.79 1:22.58 2:15.11 2:52.97
4. Lidiana Correia Rodrigues 04 CNA 2:54.40 341 39.58 1:24.81 2:15.29 2:54.40
5. Alice Jesus Morgado 04 GDV 2:56.47 329 38.14 1:25.72 2:15.24 2:56.47
6. Rita Santos Boioes 04 CNMJ 2:58.17 319 38.43 1:24.89 2:18.31 2:58.17
7. Marta Pereira Domingos 04 ANAM 3:00.69 306 44.29 1:29.57 2:19.94 3:00.69
8. Madalena da Graca Geraldes 04 SCP 3:01.03 305 42.02 1:29.03 2:20.45 3:01.03
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Prova 10, Femin., 200m Estilos, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

9. Matilde Calhau Silva 04 SCP 3:01.79 301 40.44 1:27.37 2:22.03 3:01.79
10. Carolina Porem Henriques 04 CNA 3:02.55 297 40.82 1:28.78 2:21.80 3:02.55
11. Catarina Nunes Costa 04 GESL 3:05.16 285 41.94 1:31.12 2:23.87 3:05.16
12. Carolina Pinto Luz 04 GDSE 3:06.28 279 43.11 1:31.07 2:24.82 3:06.28
13. Margarida Filipe Ferreira 04 ANSE 3:06.38 279 41.25 1:30.44 2:22.87 3:06.38
14. Carolina Jose Nascimento 04 CPCD 3:06.39 279 43.37 1:27.92 2:24.57 3:06.39
15. Daniela Filipa Marques 04 PDEM 3:09.47 266 42.89 1:31.94 2:28.23 3:09.47
16. Sara Alexandra Castro 04 CNMJ 3:10.53 261 42.03 1:30.58 2:26.30 3:10.53
17. Alisa Bekauri 04 COL 3:13.10 251 44.18 1:33.35 2:30.04 3:13.10
18. Raquel Raposo Lopes 04 ANSE 3:13.16 251 44.40 1:32.77 2:29.86 3:13.16
19. Marta Silva Figueiredo 04 ANAM 3:13.89 248 43.13 1:30.90 2:28.54 3:13.89
20. Rita Gomes Martinho 04 SCP 3:15.54 242 44.50 1:34.22 2:30.33 3:15.54
21. Alice Carvalho Amigo 04 GDSE 3:18.27 232 43.94 1:32.42 2:33.38 3:18.27
22. Margarida Carvalho Barao 04 CNCVG 3:18.54 231 45.92 1:35.55 2:34.90 3:18.54
23. Maria Martins Camacho 04 SFUAP 3:19.70 227 46.44 1:34.76 2:34.49 3:19.70
24. Sara Vitoria Gomes 04 ANAM 3:19.98 226 45.05 1:34.61 2:34.81 3:19.98
25. Maria Freire Alves 04 AHBE 3:20.77 223 44.95 1:33.70 2:32.69 3:20.77
26. Ines Marques Joaquim 04 SLB 3:21.52 221 43.71 1:34.45 2:35.04 3:21.52
27. Marta Matos Saraiva 04 SAD 3:23.80 213 46.32 1:39.50 2:37.25 3:23.80
28. Joana Miguel Sousa 04 AHBE 3:26.04 206 48.69 1:39.65 2:40.45 3:26.04
29. Catarina Almeida Santos 04 CNS 3:29.30 197 50.92 1:43.53 2:42.57 3:29.30
30. Laura Picado Coutinho 04 CPCD 3:32.06 189 46.35 1:39.27 2:44.69 3:32.06
31. Madalena Quezada Massano 04 SLB 3:32.27 189 46.76 1:41.31 2:41.91 3:32.27
32. Margarida Inacio Romba 04 PDEM 3:41.14 167 46.20 1:40.04 2:46.63 3:41.14
33. Mariana Fragoso Guterres 04 SLB 3:45.03 158 50.52 1:50.01 2:53.03 3:45.03
34. Carolina Anjos Frischknecht 04 CNS 3:45.72 157 52.62 1:49.85 2:54.53 3:45.72
35. Sara Pinto Almada 04 SLB 4:00.82 129 1:04.50 2:01.17 3:05.83 4:00.82

DSQ Vera Figueiredo Narra 04 CNA
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Margarida Mendes Bras 04 CNMJ
No percurso de costas a nadadora perdeu a posição dorsal antes da viragem aos 75 metros

DSQ Beatriz Marques Pina 04 CNN
Não tocou na parede no final do percurso de costas

DSQ Beatriz Melo Fernandes 04 SAD
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Catarina Teixeira Pinto 04 SFUAP
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.

DNS Alice Castico Moreira 04 CNMJ

Infantis

1. Mariana Marques Mercedes 03 CDOM 2:41.50 429 35.84 1:18.19 2:07.59 2:41.50
2. Maria Ferreira Moura 04 GESL 2:43.75 412 36.55 1:17.85 2:06.34 2:43.75
3. Filipa Ramos Peixeira 03 SCP 2:44.36 407 34.47 1:14.21 2:05.76 2:44.36
4. Joana Ribeiro Martins 03 SLB 2:45.46 399 34.71 1:16.26 2:08.62 2:45.46
5. Catarina Guimaraes Moreira 03 SAD 2:46.45 392 36.31 1:19.48 2:09.50 2:46.45
6. Daniela Mascarenhas Henriques 03 GESL 2:46.83 389 38.23 1:22.30 2:10.12 2:46.83
7. Leonor Alves Morganho 04 SAD 2:49.03 374 38.77 1:23.21 2:11.22 2:49.03
8. Ema Jerónimo Conceição 03 AEFDTV 2:50.49 365 39.82 1:23.69 2:13.03 2:50.49
9. Margarida Mota Silva 03 CNMJ 2:50.92 362 38.85 1:21.24 2:11.28 2:50.92

10. Margarida Teixeira Moreira 03 CFB 2:52.40 353 35.74 1:18.15 2:12.63 2:52.40
11. Susana Chanoca Narciso 04 GDSE 2:52.97 349 38.79 1:22.58 2:15.11 2:52.97
12. Beatriz Vaz Rebelo 03 GESL 2:53.65 345 38.92 1:22.72 2:14.39 2:53.65
13. Lidiana Correia Rodrigues 04 CNA 2:54.40 341 39.58 1:24.81 2:15.29 2:54.40
14. Beatriz Quintao Amantes 03 SFUAP 2:54.92 338 38.20 1:22.03 2:15.79 2:54.92
15. Ana Margarida Soares 03 CNS 2:55.68 333 39.29 1:22.82 2:16.06 2:55.68
16. Beatriz Picanço Martins 03 SLB 2:56.46 329 39.07 1:23.64 2:19.36 2:56.46
17. Alice Jesus Morgado 04 GDV 2:56.47 329 38.14 1:25.72 2:15.24 2:56.47
18. Rita Santos Boioes 04 CNMJ 2:58.17 319 38.43 1:24.89 2:18.31 2:58.17
19. Rafaela Sofia Silva 03 SLB 2:58.97 315 42.02 1:26.80 2:19.55 2:58.97
20. Mariana Bança Ferreira 03 CNS 2:59.99 310 41.73 1:26.95 2:19.09 2:59.99
21. Marta Pereira Domingos 04 ANAM 3:00.69 306 44.29 1:29.57 2:19.94 3:00.69
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Prova 10, Femin., 200m Estilos, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

22. Madalena da Graca Geraldes 04 SCP 3:01.03 305 42.02 1:29.03 2:20.45 3:01.03
23. Matilde Calhau Silva 04 SCP 3:01.79 301 40.44 1:27.37 2:22.03 3:01.79
24. Carolina Porem Henriques 04 CNA 3:02.55 297 40.82 1:28.78 2:21.80 3:02.55
25. Marta Vainauskaite 03 AHBE 3:02.90 295 38.88 1:24.65 2:20.52 3:02.90
26. Catarina Manita Rapaz 03 GDSE 3:03.31 293 40.68 1:27.96 2:23.87 3:03.31
27. Joana Isabel Pulquerio 03 SFUAP 3:04.06 290 39.89 1:28.03 2:21.55 3:04.06
28. Catarina Nunes Costa 04 GESL 3:05.16 285 41.94 1:31.12 2:23.87 3:05.16
29. Carolina Pinto Luz 04 GDSE 3:06.28 279 43.11 1:31.07 2:24.82 3:06.28
30. Margarida Filipe Ferreira 04 ANSE 3:06.38 279 41.25 1:30.44 2:22.87 3:06.38
31. Carolina Jose Nascimento 04 CPCD 3:06.39 279 43.37 1:27.92 2:24.57 3:06.39
32. Raquel Pereira Pinto 03 CNS 3:07.51 274 43.67 1:28.15 2:26.03 3:07.51
33. Bruna Simões Inácio 03 GDV 3:08.10 271 44.83 1:32.29 2:26.59 3:08.10
34. Catarina Inês Correia 03 CNS 3:08.75 269 42.53 1:27.27 2:29.70 3:08.75
35. Daniela Filipa Marques 04 PDEM 3:09.47 266 42.89 1:31.94 2:28.23 3:09.47
36. Rafaela Rodrigues Moura 03 EMDS 3:09.88 264 40.86 1:28.92 2:26.46 3:09.88
37. Inês Cristina Duarte 03 CNS 3:10.24 262 43.38 1:33.60 2:26.38 3:10.24
38. Sara Alexandra Castro 04 CNMJ 3:10.53 261 42.03 1:30.58 2:26.30 3:10.53
39. Alisa Bekauri 04 COL 3:13.10 251 44.18 1:33.35 2:30.04 3:13.10
40. Raquel Raposo Lopes 04 ANSE 3:13.16 251 44.40 1:32.77 2:29.86 3:13.16
41. Marta Silva Figueiredo 04 ANAM 3:13.89 248 43.13 1:30.90 2:28.54 3:13.89
42. Leonor Sequeira Barardo 03 AEFDTV 3:14.82 244 44.56 1:31.88 2:30.04 3:14.82
43. Mariana Valente Fernandes 03 PDEM 3:15.36 242 43.16 1:32.13 2:30.15 3:15.36
44. Rita Gomes Martinho 04 SCP 3:15.54 242 44.50 1:34.22 2:30.33 3:15.54
45. Laura Morais Marques 03 AEFDTV 3:15.93 240 48.30 1:37.22 2:31.29 3:15.93
46. Alice Carvalho Amigo 04 GDSE 3:18.27 232 43.94 1:32.42 2:33.38 3:18.27
47. Margarida Carvalho Barao 04 CNCVG 3:18.54 231 45.92 1:35.55 2:34.90 3:18.54
48. Maria Martins Camacho 04 SFUAP 3:19.70 227 46.44 1:34.76 2:34.49 3:19.70
49. Sara Vitoria Gomes 04 ANAM 3:19.98 226 45.05 1:34.61 2:34.81 3:19.98
50. Maria Freire Alves 04 AHBE 3:20.77 223 44.95 1:33.70 2:32.69 3:20.77
51. Marta Dias Damaso 03 PDEM 3:21.39 221 46.09 1:37.37 2:36.37 3:21.39
52. Ines Marques Joaquim 04 SLB 3:21.52 221 43.71 1:34.45 2:35.04 3:21.52
53. Patrícia Cruz Margarido 03 CNS 3:21.68 220 46.35 1:35.38 2:34.46 3:21.68
54. Beatriz Pedro Ferreira 03 CPCD 3:22.71 217 44.58 1:36.78 2:38.73 3:22.71
55. Ines Sofia Alves 03 CPCD 3:22.86 216 46.99 1:39.13 2:38.42 3:22.86
56. Marta Matos Saraiva 04 SAD 3:23.80 213 46.32 1:39.50 2:37.25 3:23.80
57. Joana Miguel Sousa 04 AHBE 3:26.04 206 48.69 1:39.65 2:40.45 3:26.04
58. Beatriz Rodrigues Cordeiro 03 JFA 3:28.37 200 48.79 1:40.81 2:40.65 3:28.37
59. Catarina Almeida Santos 04 CNS 3:29.30 197 50.92 1:43.53 2:42.57 3:29.30
60. Laura Picado Coutinho 04 CPCD 3:32.06 189 46.35 1:39.27 2:44.69 3:32.06
61. Madalena Quezada Massano 04 SLB 3:32.27 189 46.76 1:41.31 2:41.91 3:32.27
62. Margarida Inacio Romba 04 PDEM 3:41.14 167 46.20 1:40.04 2:46.63 3:41.14
63. Carolina Ferreira Santos 03 GDV 3:44.73 159 53.89 1:51.00 2:52.28 3:44.73
64. Mariana Fragoso Guterres 04 SLB 3:45.03 158 50.52 1:50.01 2:53.03 3:45.03
65. Carolina Anjos Frischknecht 04 CNS 3:45.72 157 52.62 1:49.85 2:54.53 3:45.72
66. Sara Pinto Almada 04 SLB 4:00.82 129 1:04.50 2:01.17 3:05.83 4:00.82

DSQ Tatiana Valentim Oliveira 03 AEFDTV
Não tocou na parede no final do percurso de costas

DSQ Vera Figueiredo Narra 04 CNA
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Beatriz Marcelino Sequeira 03 CNA
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Margarida Mendes Bras 04 CNMJ
No percurso de costas a nadadora perdeu a posição dorsal antes da viragem aos 75 metros

DSQ Marta Sousa Caxaria 03 CNMJ
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Beatriz Marques Pina 04 CNN
Não tocou na parede no final do percurso de costas

DSQ Ana Carolina Farinha 03 SAD
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.

DSQ Beatriz Melo Fernandes 04 SAD
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.
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DSQ Catarina Teixeira Pinto 04 SFUAP
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.

DNS Alice Castico Moreira 04 CNMJ
DNS Ines Coutinho Filipe 03 CNN
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